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REPUBLIKA E SHQIPERSE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. VENDIMIT

VENDIM

PER REGJSTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me date 4 3.03 2007, uné giyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, Enkela Bajo, pasi mora

ne shqyrtim materjalet e paraqitura nga kerkuesi Musa Babaramo per regjistrimin e shoqerise Tregetare

Tregeti e pergjitheshme import-eksport i mallrave te ndryshem te lejuar nga ligji per SH.P.K-te,
tregeti me shumice i mallrave ushgimore,
Administrator i Shoqerise do te jete Z.Musa Babaramo
Per sa me siper , kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE

Meqenese kerkesa eshte ¢ drejte dhe e baze ne ligjit 7638 date 19,11, 1992, Per shoqerite tregetare,
dhe ligjit 7667 date 28.1.199 » Per rregjistrin tregetar”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses

Te regjistroj si Person Juridik Shoqerine Tregetare “MABQ” Sh.p.k. me ortak te vetem themelues dhe
Administrator Z.Musa Babaramo, me kapital themeltar 100,000 (njeqind mije) leke me kohezgjatje
mbi 10 vjete, me seli ne Zona Industriale Gjirokaster dhe objekt te veprimtarise :

Tregeti e pergjitheshme import-eksport i maflrave te ndryshem te lejuar nga ligji per SH.P.K-te,
tregeti me shumice i mallrave ushgimore,
Administrator i Shogerise do te jete Z.Musa Babaramo

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.
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SH.P .K

Ne Gjirokaster sot ne daten 02.02.2007.

Une, Musa Babaramo , i biri i Ferdiut, i datelindjes 1983 , lindur e
banues ne Gjirokaster, me shtetesi € kombesi shqiptare

Vendosa te themeloj Shoqerine Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar
"MABO “ sh.p.k.

NENI 1

Te themeloje shogerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
"MABO “ SH.P.K me ortakun ¢ vetem Musa Babaramo.

NENI 2
Shogeria " MABO “ SH.P.K eshte person juridik privat dhe ushtron
aktivitetin € saj ne perputhje me statutin e shogerise dhe legjislacionin
shqiptar.

NENI 3
Selia e kesaj Shogerie Tregetare ndodhet ne Zonen Industriale

Gjirokaster. Shogeria mund te hape vendgendrime te tjera te dyta si dege ,
perfagesi dhe agjensi ne te gjithe territorin ¢ Republikes se Shqiperise.

NENI 4

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte mbi dhjete vjet . Shogeria
ne ¢do kohe dhe per ¢fardo shkaku mund te shperbehet sipas vendimit te
Ortakut te vetem te saj.
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NENI 5

Objekt i veprimtarise se kesaj shogerie eshte :
Tregeti e pergjithshme import eksport i mallrave te ndryshem te lejuara
me ligj per sh.p.k.-te, tregetim me shumice i mallrave ushqimore.

NENI 6

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke .Kapitali i mesiperm
eshte derdhur ne TIRANA BANK, Dega Gjirokaster , nga ortaku i vetem
Musa Babaramo.

NENI 7

Organi me i larte i Shogerise tregetare " MABO “ sh.p.k. eshte Ortaku i
vetem,

NENI 8

Shogeria drejtohet dhe perfagesohet ndaj te treteve nga administratori.
Administrator i shoqgerise eshte Ortataku i vetem Musa Babaramo

NENI Y

Mosmarreveshjet ge mund te lindin zgjidhen ne rruge gjyqesore nga
Gjykata e Rrethit Gjyqgsor Tirane.

NENI 10

Ky akt themelimi u perpilua ne 3 kopje te njejta .Nje kopje do te
depozitohet prane Gjykates t& Rrethit Gjyqésor Tirane , nje kopje ne zyrat

Ko



=

¢ tatimeve dhe nje kopje do te ruhet ne dokumentacionin e shogerise. Per
problemet ge nuk i trajton ky statut geshtjet zgjidhen ne mbehtetje te ligjit

7638 date 19.11.1992. dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993.

NENI 11

Ny
2~Shogeria e fiton personalitetin juridik te saj pas marrjes se vendimit nga
Gjykata e Rrethi Gjygésor Tirane dhe regjistrimit ne regjistrin tregetar

dhe ne zyren e tatimeve.

ORTAKU I VETEM

Musa Babaramo
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STATUT

|

SHOQERISE TREGETARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR * MABO* SH.P.K

NENI 1

Eshte themeluar shoqeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar me
emertimin "MABO “ SH.P.K me ortakun e vetem Musa Babaramo.

NENI 2

Shoqeria " MABO “ SH.P.K eshte person juridik privat dhe ushtron
aktivitetin ¢ saj ne perputhje me statutin e shoqerise dhe legjislacionin
shqiptar.

NENI 3

Selia e shogerise ndodhet ne Zona Industriale Gjirokaster .Shogeria mund
te hape vendqendrime te tjera te dyta si dege , perfaqesi dhe agjensi ne te
gjithe territorin € Republikes se Shqiperise.

NENI 4

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte mbi dhjete vjet . Shoqeria
ne cdo kohe dhe per ¢fardo shkaku mund te shperbehet sipas vendimit te
Ortakut te vetem.
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NENI 5

i veprimtarise se shoqgerise do te jete :

Tregeti ¢ pergjithshme import eksport i mallrave te ndryshem te lejuara
me ligj per sh.p.k -te , tregetim me shumice i mallrave ushqgimore.

NENI 6

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke .Kapitali i mesiperm

eshte derdhur ne TIRANA BANK, Dega Gjirokaster nga ortaku i vetem
Musa Babaramo.

NENI 7

Kuotat ¢ kapitalit jane lirisht te transferueshme dhe ne rruge trashegimie
ligjore.

NENI 8
Organi me 1 larte i kesaj shoqerie tregetare eshte Ortaku i vetem.
NENI 9

Ortaku i vetem vendos per te gjitha problemet ekonomike financiare te
shogerise. Ai miraton planin e biznesit mujor , gjashtemujor dhe vijetor.

NENI 10

Per ndryshimin e statutit te shogerise vendimet e Ortakut te vetem jane te
vlefshme per shogerine.
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NENI 11

Ortaku I vetem i kesaj shogerie , Musa Babaramo eshte administrator i

- “\Kkesaj shogerie.

NENI 12

Shogeria drejtohet dhe perfagesohet ndaj te treteve nga administratori,
administrator i shogerise eshte caktuar ortaku Musa Babaramo.

NENI 13

Administratori kryen te gjithat veprimet ge jane ne interes te shogerise , si
dhe perfaqeson shogerine.

NENI 14

Veprimtaria ekonomike e financiare e shoqerise mbyllet ne daten 31
dhjetor te gdo viti . Brenda tremujorit te pare te vitit pasardhes nxirret
bilanci i shogerise i cili miratohet nga Ortaku i vetem.

NENI 15

Ne rast shperberje te shogerise caktohen likuidatoret . Ata kryejne
veprimet per likuidimin e shogerise.Raporti i likujdimit te shogerise
miratohet nga Ortaku i vetem.

NENI 16

Mos marreveshjet ge mund te lindin zgjidhen ne rruge gjygesore nga
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane.
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NENI 17

Ky statut u perpilua ne 3 kopje te njejta Nje kopje do te depozitohet
rane Giykates té Rrethit Gjyggsor Tirane regjistrimit ne regjistrin
Kegetar, nje kopje ne zyrat e tatimeve dhe nje kopje do te ruhet ne

kumentacionin e Shogerise. Per problemet ge nuk i trajton ky statut
eshtjet zgjidhen ne mbehtetje te ligjit nr.7638 date 19.11.1992. dhe ligjit

7 nr. 7667 date 28.1.1993.
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ORTAKU I VETEM

Musa/f/ﬁji




KERKUES @  Musa Babaramo,i birl Ferdiut, i dateTindjes 1983,
lindur ¢ banues ne Gjirokaster.

OBJEKTI: Regjistrimin si person juridik ne baze te ligjit 76 38,
data  19.11.1992, ( per shogerite tregetare) ligji

nr.7667 date 28.1 1993 « Per regjistrin tregetar”.

PERPARA GJY KATES TE RRETHIT GJY QESOR
TIRANE

SH.P.K. me objekt vepri ne:
Tregetl € pergjithshme iaport ekdport i mallrave te ndryshemf/tregetim

me shumice 1 malirave hqimw.
WA
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Selia e kesaj Sl}? 1e do t¢ jete

' L
Kapitali i sl‘@;%risc doe jet%m 00 Leke Ky kapital eshte derdhur ne
TIRANA BANK D?a Gj izf ast a ortaku i vetem Musa Babaramo.

{e

ona Industriale Gjirokaster.

Jetegjatesia € sh gerise g0 i dhjete vjet.

i larte i Shogerise me Pergjegjesi te

Ortaku i vetem
kufizuar "MABO “ 8 Pk

Administrator do te jete ortaku i vetem Musa Babaramo.

Duke pasur te gjithe Jdokumentacionin e duhur per rregjistrimin si person
juridik te kesaj shogerie, kerkoj nga ana juaj t€ rregjistrohet kerkesa.

KERKUES

Musa Babaramo

Qe

Une kerkuesi kam Kkrijuar shogerine Mergjegjesi te kufizu "MAB()? o« / /
i ‘/t" y /ﬁ _g /. 7.
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DHOMA E NOTEREVE GJIROKASTER
“ NR &30 REP.
_}\R 750 KOL.

5 / VERTETIM NENSHKRIMI

REPUBLIKA E SHQIPERISE

1

Sot me daten 15.02.200 para meje noter Bujar Xhaxho me zyre n¢ lagjen
18 shtatori perballe gjykates se shkalles se pare Gjirekaster u paraqit
personalisht :
Musa Babaramo i biri i Ferdiut dl. 20 maj 1983 lindur e banues ne
Gjirokaster indentifikuar me pasaporte or. Z 1699546 leshuar nga
komisarjati i policise Gjirokaster me zotesi te plote juridike per te
vepruar.

I cili menshkruan para meje noterit kete KERKESE me Objekt :
Regjistrimin si person juridik ne Gjykaten e rrethit Gjygesor Tirane

te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar « MABO ” SH.P.K. ne baze te
ligjit nr. 7638 dt.19.1 1.1992 per shogerite tregetare Jigji nr. 7667
d¢.28.1.1993 “Per regjistrimin tregetar”.

Une noteri Bujar Xhaxho ne mbeshtetje te nenit 39/c te ligjit pr.7829
dt.1.6.94 “Per Noterine “ vertetoj ne baze te ligjit dhe per te gjitha efektet
e tij nenshkrimin e tij ne KERKESEN e mesiperme.




BANKA e TIRANES

A D nour 0025110

aranch: 0400 Dega GJIRCKASTER BABARAMO MUSA
18 SHTATCRI

3JIRCKASTER LAGJIA MANALAT
rel: 00355-846-4125/2297 GJIROKASTER
SHQIPERT ALBANIA

Data (%n@uuxz,l

Tipi i Deal-it Depoz.EsCrow Deri ne 1 Muaj
Monedha Lek

Refer.Llogarise E1MBR/G'TEE 40001

Statusi DEAI. MODIFIK.

KONFIRMIMI I DEPOZITES KOLATERAL

Shuma e depozites kolateral 100,000.00
Fillimi-Maturimi 2SEBK07-0OPEN

pergindija e interesit c.0

Taksa e interesit® 0.0

Ditet e inter./Baza 0/365

shuma totale interesit
shuma totale e takses
Shuma neto € interesit

Ne fillim Ned maturim

NGURTESIM BANKAR NGA MUSA BABARAMO

DREJTUAR GJYKATES RRETHIT TIRANE
Firma (t)) e Autorizuar(a)

PER KRIJIM SHOQERIE—-"MABO" SHPK
B i NN}
?

THN AN e A

vie ("i

CHY Yda o rnanmy
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30031/10M04-05
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE GJIROKASTER

NR #Z/ REP.
NR 75/ KOL.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 15.02.2007 para meje noterit Bujar Xhaxho me zyre ne lagjen 18
shtatori perballe Gjykates se shkalles se pare Gjirokaster u paragqit personalisht :
Musa Babaramo i biri i Ferdiut dl. 20 maj 1983 lindur ¢ banues ne Gjirokaster
indentifikuar me pasaporten Z1699546 leshuar nga komisarjati i policise
Gjirokaster me zotesi te plote juridike.per te vepruar.

[ cili ka nenshkruar para meje noterit kete AKT THEMELIMI Te
Shoqgerise Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar “ MABO “ sh.p.k dhe une
noteri [ legalizova nenshkrimin e tij .

Une noteri Bujar Xhaxho ne mbeshtetje te nenit 39/¢ te ligjit nr.7829 dt.1.6.1994
“Per noterine “ vertetoj ne baze te ligjit dhe per te gjitha efektet e tij nenshkrimin ¢
AKT THEMELIMIT te mesiperm.
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 15.02.2007 para meje noterit Bujar Xhaxho me zyre ne lagjen 18
shtatori perballe Gjykates se shkalles se pare Gjirokaster u paragit personalisht :
Musa Babaramo i biri i Ferdiut dl. 20 maj 1983 lindur e banues ne Gjirokaster
indentifikuar me pasaporten Z1699546 leshuar nga komisarjati i policise
Gjirckaster me zotesi te plote juridike.per te vepruar.

I cili ka nenshkruar para meje noterit kete STATUT Te Shoqerise
Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar “ MABO “ sh.p.k dhe une noteri [
legalizova nenshkrimin e tij.

Une noteri Bujar Xhaxho ne mbeshtetje te nenit 39/c te ligjit nr.7829 dt.1 6.1994
“Per noterine “ vertetoj ne baze te ligjit dhe per te gjitha efektet e tij nenshkrimin e
STATUT te mesiperm.







